Alii & aliae non raro ita in nuptias pruriunt, ut contra naturandi
rectæ rationis leges mediis verè absconis & heteroclitis procentur, *sic*
etiam ad magica consilia & auxilia, ut suis votis potiantur, am-
coco abripi patiantur. Luculentam hac de re Historiam Vita ex-
bet SS. Cypriani & Justinæ 26. Sept. quam fusius Tuba dabit Clemens
tina, præsentem Tragicam ociosus secutura. Ab his artibus nec similes
(17) Delt. haustus, nec amatoria literas tutas esse, fusè monstrat (17) Delt.
Disq. Mag. ex quo unum duntaxat meis hisce attexo. Fuit Genua sub finem lan-
l. 6. c. 2. f. 1. seculi nobilis adolescens pius & probus, qui tamen ex imprudenti
q. 3. & l. 3. p. 1. q. 2. incauto seminæ aspectu ita in amore mulieris exarsit, ut divinus pe-
nitus animo excluderet. Mittebantur ultro citròque procaces literas
Alii in nu- vix primas evolvit, grandi morbo afflictus decubuit. Sacro simul &
ptias fe- profano medicamine adjutus, immundas sordes evomuit, ungues
runtur mo- segmina, crines femininos, ossium fragmina & ferramentorum cum longis
dis illicitis, heterocli- sanguine. Rogatus an nullas ab amasia literas accepit, annuit ea
tis; in sec- se accepisse sed dilicerasse. Lustrabant domestici arculam & pulpitum
leris po- cumbens inferuit quasi præsentem voraturus, quæ nisi per vim erat
nam liberi esset, fatum horridum æger accelerasset. Sic repertæ literæ fœcili-
recalci- usta sunt, quô factô, sensus ægro redditi, abstersa lues, & tam corpo-
traut. re quam animo sibi restitutus, pristinam sanitatem recepit, malo dedita
aut oculis evolvi. Taceo, saepius evenisse, ut nupturientium desideria

nus casta amasii vel amasiae forma ipse dæmon expleret, aut verius deluderet, cuius rei plura dedimus exempla præsente in Tuba. Dic autem modò si vel hodie similia ad connubium maturandum tententur, quid aliud ex talibus nuptiis aut conjugiis exspectes, nisi prolem hispidam, incultam, parentibus ipsis probrosam simul & onerosam, verbô maledictam.

Alii parentes optant quidem liberos habere, sed sibi ex illis ultrò per imprecations aut execrations horridas crues assiduas & innumeros dolores fabricantur. Diritatibus hisce in filios eructatis pleni sunt omnes libri & annales. Ex Aug.(18) notum est, illam læsæ matris imprecationem liberis impactam, tantam vim habuisse, ut illico filii totius corporis tremore quaterentur. Friburgi oppido Misniae hōc adhuc vestigia signantur in ligneo pavimento, quibus per aliquot annos filius hæsit contumax, nec vivus loco potuit moveri: donec moreretur, cui pater, ab eo ad immanem iram provocatus imprecari auditus est, ut quamdiu viveret, in loco illo immobilis staret Camerario (19) teste. Fuisse rusticam, memorat (20) Franciottus, quæ cum hac maledictione, ut te lupi devorent, vociferantem infantulum fulminabat. Quo luctu? quo effectu? cum anno 1592 ipso festo Corporis Christi omnes domestici se in templum contulissent, relicta domi sola infantulâ, proxima è silva Iupus erupit, ædes irruit, & infantem absumpit. Altera illa Mater, de qua Gretserus (21) iterum iterumque somnō excita, cum vociferante puello poculum porrigeret, animò dixit indignus in vir. bundo, eja cum hoc diabolum bibe! mox à dæmonie infessa est innocens (20) Cæsar Franciorum, et obseru. 1. creatura, qui nullibi nisi Florentiæ ad S. Zenobii Episc. Florentini tumulum poterat expelli. Recentius ex Annuis Soc. subnecto. Mulier de maled. (21) Gretserus. (22) in Austria sub annum 1608. ira & intemperantiâ furens filiolam immodice flantem Orco devovit, eam ut humili dæmon allideret, imprecata; hem ocius visibili forma Styx apparuit & pueram è sinu matris abreptam, humili fudit, ipsamque pœnè mortuam matrem reliquit. Anni pauciores fluxere Granata an. 1652. (24) parens filio, quod longius domo abesset, mille diras imprecatus, id saepius ingeminabat: Granata, ad Fauxit Deus, ut nuntium de te accipiam, te flumine mersum! Mater per piam antithesin oratione ad Deum conversa, non sic fiat Domine, non sic, pereant potius vestes ejus salvâ vitâ & anima ejus! matrem potius quam patrem Deus audiit; nam puer casu nescio quo flumine raptus, vestibus aquâ sublatis nudus, vivus tamen & salvus relictus est, ac suis restitutus, periturus forsan, nisi patris ferociam matris pietas mitigasset.